

بزرگ‌مراقبت



لکه‌های سوخت و صدای انفجار، سرنخ‌هایی از ایرپاس مفقود شده مالزیایی
مرکز امداد آندونزی:
هواپیما در قعر دریاست



گروه بین‌الملل: با گذشت نزدیک به ۲ روز از محو شدن پرواز شماره QZ8501 خطوط هوایی «ایر آسیا» مالزی که از شهر «سورابایا» آندونزی عازم سنگاپور بود، هنوز نشانه یا بقایایی آن به دست نیامده و این در حالی است که برخی احتمالات جدید درباره سرنوشت این ایرپاس ۳۲۰ که حامل ۱۵۵ مسافر به علاوه ۶ خدمه بوده است مطرح شده است. در حالی که منابع محلی آندونزیایی از احتمال وقوع انفجار در این پرواز صحبت می‌کنند، برخی منابع روسی نیز سقوط آن در حوالی یکی از جزایر شمالی آندونزی را قطعی تلقی کرده‌اند. به گزارش فارس، «هادی تامهجاتو» سخنگوی نیروی هوایی آندونزی در این باره به خبرگزاری فرانسه گفت که جست‌وجوها متمرکز بر لکه‌های نفتی است که از جزیره «پلیتوتنگ» به دریای جاوه نشت کرده است. وی افزود: «ما مطمئنیم این سوخت هواپیما یا کشتی است چرا که این منطقه در خطوط کشتیرانی قرار دارد.» بلاینگ سولیتسیو، رئیس «مرکز ملی جست‌وجو و امداد» آندونزی نیز دیروز در یک کنفرانس خبری گفت: «طبق مختصاتی که به ما داده شده است و بررسی‌هایی که نشان می‌دهند محل سقوط احتمالا در دریا بود، همان‌یک فرض بر این است که هواپیما در قعر دریاست. فرضیه ابتدایی این است و امکان دارد بر مبنای ارزیابی نتایج تحقیقات، این فرضیه گسترش یابد.» این احتمال در حالی مطرح شد که مقامات وزارت حمل‌ونقل آندونزی صبح دوشنبه از ادامه عملیات تجسس برای یافتن هواپیما مفقودشده بعد از توقف شبانه خبر دادند که شامگاه یکشنبه با تاریک شدن هوا و به علت «هوای بسیار آبری» متوقف شده بود. اما در پی این جست‌وجوها و انتشار اخباری مبنی بر اینکه هواپیماهای جست‌وجوگر استرالیا شنبی را در دریا پیدا کرده‌اند، «یوسف کالاه» معاون رئیس‌جمهور آندونزی گفت که این شیء متعلق به هواپیما خطوط هوایی «ایر آسیا» نیست و ۱۵ کشتی و ۳۰ هواپیما، ۳ بالگرد و چند ناو آندونزی برای عملیات جست‌وجو به منطقه اعزام شده‌اند. او که در فرودگاه «سورابایا» - محل پرواز هواپیما گمشده- در جمع خبرنگاران سخن می‌گفت، اعلام کرد: «در بررسی مشخص شد که گزارش‌ها از تباط این شیء را با هواپیما تایید نمی‌کند البته جست‌وجو در دریا و در شرایط بد جوی مثل وضعیت کنونی کار آسانی نیست.» از طرف دیگر به گزارش رسانه‌های آندونزیایی، در زمان ناپدید شدن هواپیما خطوط هوایی «ایر آسیا» (Air Asia) متعلق به مالزی در پرواز ژاپن صدای مهیب انفجار شنیده شد. مقامات مرکز ملی جست‌وجو و امداد آندونزی با دریافت گزارش شاهدان عینی درباره صدای انفجار در منطقه، احتمال زور انفجار در هواپیما را بررسی خواهند کرد. این مقامات ۱۱ قایق کوچک برای بررسی اولیه احتمال انفجار به منطقه احتمالی انفجار و سقوط در دریای ژاپن اعزام کرده‌اند. هواپیما ایرپاس ۳۲۰ ایرآسیا پس از پرواز، درخواست هدایت در مسیری غیرعادی کرده بود اما از تباط خود را با بزرگ‌مراقبت از دست داد. شرکت هوایی «ایر آسیا» می‌گوید خلبان مسیری هواپیما شده بود که ۴۲ دقیقه پس از بلند شدن از باند فرودگاه سورابایا از تباط آن قطع شد.

فرود اضطراری بوئینگ در سبیری
 همچنین صدای روسیه خبر داد که یک فروند هواپیما مسافری بوئینگ ۷۳۷ در شهر یوسیبیرسک در سبیری روسیه مجبور به فرود اضطراری شد. این هواپیما در مسیر مسکو به تومسک دچار نقص فنی شد که به گفته مقامات مسؤول، مشکل پدید آمده در سیستم پرواز علت فرود اجباری بوده است. ۱۱۵ مسافر به همراه ۸ خدمه پرواز در سلامت کامل پسر می‌برند.

فرود اضطراری دو هواپیما کانادایی
 مشاهده دود در کابین‌های دو فروند هواپیما شرکت «پورتر ایرلاینز» کانادا روز یکشنبه این هواپیماها را وادار به فرود اضطراری کرد. به نوشته روزنامه فرانسوی فیگارو، سخنگوی شرکت هواپیمایی کانادایی «پورتر ایرلاینز» در اظهاراتی ضمن تایید اخبار رسانه‌های محلی درباره فرود اضطراری دو هواپیما اعلام کرد: «مشاهده دود در کابین‌های دو فروند هواپیما پورتر ایرلاینز روز یکشنبه این هواپیماها را وادار به فرود اضطراری کرد. به گفته سخنگوی پورتر ایرلاینز، حادثه نخست حوالی ساعت ۸ صبح به وقت محلی در پرواز شماره ۷۳۳ فرودگاه بیشاپ واقع در مرکز شهر تورنتو به مقصد شهر «ویلیام اسنوورت» در پنسیلوانیا واقع در شمال شرق آمریکا به وقوع پیوست که طی آن هواپیما مجبور به فرود اضطراری شد اما همه ۶۶ مسافر آن به سلامت از هواپیما پیاده شدند و با هواپیمای دیگری راهی مقصد خود شدند. پس از این حادثه در اواخر روز یکشنبه کادر پروازی و خدمه هواپیما دیگری که عازم سوئدبری (انتاریو) بود نیز دقایقی پس از آغاز پرواز متوجه انتشار دود در داخل کابین هواپیما شدند و این هواپیما نیز مجبور به فرود اضطراری در فرودگاه پیرسون در حومه شمال غربی تورنتو شد.

واکنش‌ها به بازداشت شیخ علی سلمان، دبیر کل جمعیت وفاق بحرین

آخرین خطای آل خلیفه



تشدید تدابیر امنیتی در بحرین
 سازمان‌های امنیتی رژیم آل خلیفه در پی بازداشت شیخ علی سلمان، تدابیر امنیتی را در این کشور تشدید کردند. ویگه خبری تلویزیون «المنار» در گزارشی با بیان اینکه منامه همزمان با بازداشت شیخ علی سلمان کشور زرهی رژیم «آل خلیفه» در ورودی‌ها و خروجی‌های روستاها و شهرهای بحرین و همچنین احداث پست‌های ایست بازرسی جدید خبر داد. این گزارش حاکی است که مأموران رژیم منامه در بیشتر مناطق این کشور بویژه در مناطق غربی پایتخت، ستره، حومه منامه و همه راه‌های منتهی به مقر جمعیت الوفاق مستقر شدند.

واکنش‌های منطقه‌ای
 مقتدا صدر، رهبر جریان صدر عراق در واکنش به بازداشت شیخ علی سلمان با صدور پیامی بازداشت او را مصداق بستن دهان‌ها و دیکتاتوری دانسته و خواستار آزادی وی شده است. مقتدا صدر در این پیام گفت: خبر دستگیری دبیر کل جمعیت الوفاق بحرین شوک بزرگی بود. رهبر جریان صدر عراق تاکید کرد ادامه بازداشت شیخ علی سلمان آغازی برای پایان دادن به رژیم ظالم بحرین و برچیده شدن اصل گفت‌وگو و مذاکره است. وی همچنین با ابراز همدردی با ملت بحرین از آنان خواست با نظارت مستقیم علما و مراجع

تظاهرات و اعلام همبستگی با وی می‌افزاید. مرکز حقوق بشر بحرین و دیگر طرف‌های مخالف و علمای ارشد بحرین نیز اقدام این حکومت را محکوم کردند و آن را اعدائی به همه ملت دانستند.
قیام بحرینی‌ها
 در پی انتشار خبر بازداشت دبیر کل جمعیت وفاق بحرین، تظاهراتی گسترده سراسر این کشور را فرا گرفت. براساس این گزارش عصر دوشنبه، (دیروز) انقلابیون و گروه‌های سیاسی و مذهبی بحرین به درخواست ائتلاف ۱۴ فوریه در شهرک «البلاد القدیم» محل تولد شیخ علی سلمان تظاهرات کرده و ضمن محکوم کردن بازداشت وی از سوی نیروهای امنیتی منامه، آزادی فوری وی را خواستار شدند. ۲ شب گذشته نیز مناطق مختلف بحرین از روستاهای الدراز، ستره، ابوصبیع، الدبه و منامه صحنه تظاهرات اعتراض‌آمیز مردم به رویکرد منامه بود. بحرینی‌ها در شعارهای خود، بازداشت شیخ علی سلمان را بیانگر جنون رژیم حاکم دانسته و تاکید کردند ادامه بازداشت وی فقط عبور از خطوط قرمز نیست بلکه به معنای قرار دادن این کشور در آستانه سقوط است. در جریان این تظاهرات، مقامات این کشور نیز ده‌ها نفر را در مناطق مختلف از جمله ۲۲ نفر را در السانس بازداشت کردند و پس از محاصره‌ای چند ساعته به بسیاری از منازل یورش بردند.

چهارکوشه



اعتصاب اتوبوسرانان لندننی
 تعطیلات سال نوی لندن خبری از اتوبوس‌های سبز دو طبقه معروف این شهر نیست. کارکنان اتوبوسرانی انگلیس در اعتراض به دستمزدهایشان از دیروز اعتصابی ۲۴ ساعته را آغاز کردند. به گزارش بی‌بی‌سی، اتحادیه‌های کارگری انگلیس که در ارتباط با شرکت اتوبوسرانی «تاویر ترازیت» هستند، در ساعت یک بعدازظهر در شهر لندن راهپیمایی اعتراضی خود را آغاز کردند. رانندگان اتوبوس‌های ۱۳ خط اتوبوسرانی شرق و شمال شهر لندن نیز در این اعتصاب مشارکت دارند. کارگران اعتصاب‌کننده خواستار تغییرات سریع و مناسب در پرداختی کارکنان اتوبوسرانی شدند که در طول ۲۰ سال گذشته بدون تغییر بوده است.

لس آنجلس در حالت هشدار
 به دنبال شلیک به یک خودروی گشتی پلیس در لس‌آنجلس، این شهر با اعلام پلیس کالیفرنیا به حالت هشدار عملیاتی در آمده است. به گزارش تسنیم به نقل از شبکه ای‌بی‌سی ۷، پلیس لس‌آنجلس اعلام کرده است یکی از مظنونان را بازداشت کرده و جست‌وجو برای یافتن نفر دوم همچنان ادامه دارد. این حادثه در خیابان ۶۲ و خیابان هورور در ساعت ۹:۲۰ شب به وقوع پیوسته است. پلیس اعلام کرده است پس از وقوع این حادثه همه نیروهای در دسترس پلیس به منطقه اعزام شده‌اند. یک قیضه اسلحه در محل وقوع حادثه کشف شده ولی هنوز معلوم نیست آیا بیش از یک سلاح در این حمله مورد استفاده قرار گرفته است یا نه.

۷ بهمن، مذاکرات نظام و معارضان سوریه
 یک منبع دیپلماتیک در مسکو اعلام کرد: نشست‌های قریب‌الوقوع میان دو هیات دولت و مخالفان سوری در ۲۷ ژانویه (بهمن) در منظور حل بحران سوریه آغاز می‌شود و چند روز به طول می‌انجامد. در همین حال حسن عبدالعظیم، هماهنگ‌کننده هیات هماهنگی مخالفان سوری اعلام کرد که دیداری در آینده‌ای نزدیک میان مخالفان برگزار می‌شود. وی احتمال داد که مخالفان نشست دیگری در مسکو در ۲۶ و ۲۷ ژانویه تهیه باشند تا پس از آن دیدار با هیات سوری صورت بگیرد.

تهدید انحنال تشکیلات خودگردان
 وزیر امور استراتژیک و جاسوسی رژیم صهیونیستی تهدید کرد در صورتی که سازمان ملل بار دیگر پیش‌نویس قطعنامه ارائه شده از سوی فلسطینی‌ها را به جریان بیندازد، تل‌آویو تشکیلات خودگردان فلسطینی را منحل می‌کند. پیش‌تر محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین بارها تهدید کرده بود که خودش تشکیلات را منحل می‌کند. فلسطینی‌ها ظرف چند روز آتی برای ارائه پیش‌نویس قطعنامه پایان اشغالگری‌های رژیم صهیونیستی به شورای امنیت آماده می‌شوند، انتظار می‌رود اسرائیل با کمک آمریکا روند تلاش‌های فلسطین در شورای امنیت را به چالش بکشد.

انتخابات کراسوی ۲ مرحله‌ای شد
 پس از شمارش آرای انتخابات یکشنبه کراسوی «یوو یوسیبویچ» رئیس‌جمهور کنونی اسبیا کشور با کسب ۲۸/۵ درصد آرا در رأس و به دنبال آن «کولیندا گربار کیتارویچ»، از حزب اپوزیسیون محافظه‌کار ۲۷ درصد آرا قرار گرفتند. یوسیبویچ از سوی حزب حاکم سوسیال-دموکرات حمایت می‌شود و می‌بویویت این حزب از زمان روی کار آمدن وی در سال ۲۰۱۱ به خاطر ناکامی دولت در توقف ۶ سال رکود اقتصادی کاهش یافته است. کراسوی که در ژوئیه ۲۰۱۲ به اتحادیه اروپا پیوسته نرخ ۱۹ درصدی بیکاری را متحمل است.

اعتراف غیر مستقیم اوپاما به شکست در افغانستان
 رئیس‌جمهور آمریکا در اعتراضی غیرمستقیم به شکست، با وجود اعلام رسمی پایان عملیات ۱۳ ساله ائتلاف ناتو در افغانستان اعلام کرد که این کشور همچنان مکانی خطرناک به شمار می‌رود. به گزارش آسوشیتدپرس، باراک اوباما، با اعلام خاتمه طولانی‌ترین جنگ برون‌مرزی آمریکایی‌ها ادعا کرد که این عملیات پرهزینه و پرتلافت ۱۳ ساله به «نتیجه‌ای مسؤلانه» ختم شده است و این در حالی است که مطلق آخرین نظرسنجی‌ها بیش از ۷۰ درصد نظامیان آمریکایی معتقد به شکست کشورشان در افغانستان هستند.

هشدار درباره جنگ داخلی در لیبی
 سازمان ملل درباره احتمال وقوع یک جنگ داخلی تمام‌عیار در لیبی هشدار داد. هیات پشتیبانی سازمان ملل در امور لیبی اعلام کرد مواضی در شهر مصراته، یکی از پایگاه‌های اسلامگرایان مخالف دولت مرکزی لیبی، یکشنبه هدف حملات هوایی قرار گرفت. به شهر السدره جایی که بزرگ‌ترین پایانه صادرات نفت لیبی در آن واقع شده است، انجام شد.

گزارش ۲۰۱۶ کنگره بین‌المللی حمایت از حقوق و آزادی‌های شهروندی

داعش و اسرائیل ر کورددار نقض حقوق بشر

گروه بین‌الملل: کنگره بین‌المللی حمایت از حقوق و آزادی‌های شهروندی با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد گروه تروریستی داعش و اسرائیل در یک سال گذشته بیشترین موارد نقض حقوق بشر را مرتکب شده‌اند. روزنامه لبنانی البناء نوشت: کنگره بین‌المللی حمایت از حقوق و آزادی‌های شهروندی موسوم به «سپهر» اعلام کرد اسرائیل و داعش در سال ۲۰۱۴ بیشترین موارد نقض حقوق بشر را مرتکب شده‌اند. به نوشته این روزنامه، اسرائیل با جنگ اخیر در نوار غزه با بمباران منازل مسکونی و کشتن ۲ هزار و ۱۷۴ انسان که ۸۴ درصد از آنها غیرنظامی بودند و زخمی کردن ۱۰ هزار نفر همه قوانین و موازین بین‌المللی را نقض کرد. رژیم صهیونیستی در طول تجاوز ۵۰ روزه خود، بیش از ۶۶۴۰۰ بار به غزه حمله کرده که ۸۲۱۰ تای این حملات موشکی، ۱۵۷۳۹ حمله دریایی و ۳۶۷۱۵ آنها توپخانه‌ای بوده‌اند. در طول این حملات ۲۳۵۸ منزل به شکل کلی تخریب و ۱۲۶۴۴ منزل نیز به صورت جزئی آسیب دیده‌اند و به هزاران نفر ضرر وارد شده است. براساس اعلام این مرکز حقوق بشری، بیش از نیم میلیون فلسطینی در اثر حملات آواره شده‌اند و بیشتر آنها در ۹۰ پناهگاه وابسته به سازمان ملل زندگی می‌کنند. حجم خسارت اقتصادی وارد شده به غزه ۳ میلیارد و ۴۶۰ میلیون دلار برآورد شده است. در گزارش کنگره بین‌المللی حمایت از حقوق و آزادی‌های شهروندی به نقض گسترده حقوق بشر توسط داعش در سوریه و عراق و اعدام‌های گروهی و کشتار غیرنظامیان و ربودن

گروه بین‌الملل: براساس شواهد موجود، تغییراتی در وضعیت استقرار نیروهای محافظ کاخ‌های سلطنتی از جمله کاخ «کلارنس هاوس» محل اقامت ملکه الیزابت و کاخ «سنت جیمز» صورت گرفته است. به نوشته روزنامه دیلی میل، برخلاف گذشته علاوه بر نیروهای ویژه گارد سلطنتی که محافظت از ملکه انگلیس و سایر اعضای خانواده سلطنتی را برعهده دارند، نیروهای مسلح پلیس نیز در مقابل این کاخ‌ها استقرار یافته‌اند. این روزنامه با اشاره به انتقال نیروهای گارد سلطنتی به داخل محوطه کاخ‌ها و پشت نرده‌های محافظ آهنی و قرار گرفتن یک نیروی مسلح پلیس در کنار آنها، می‌نویسد: گفته می‌شود این اقدام به دلیل ترس از هدد قرار گرفتن نیروهای گارد سلطنتی، توسط تروریست‌هایی که از آنان به عنوان «گرگ‌های تنها» یاد می‌شود، صورت گرفته است. اگرچه بعد از حادثه تیرانازی در نزدیکی پارلمان کانادا در آبان ماه گذشته، برای نخستین بار نظامیان مسلح انگلیسی در مراکز مهم گردشگری لندن از جمله در نزدیکی کاخ باکینگهام و محل نخست‌وزیری و پارلمان انگلیس مستقر شده بودند.

اکتون



قبل



قاب جهان

کاخ‌های ملکه انگلیس در حلقه تدابیر امنیتی